UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền cuộc thi trực tuyến

“Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn

bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở

Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Kon Tum, ngày       tháng      năm

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Các cơ quan báo chí thường trú tại địa phương;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 844/UBND-KGVX ngày 27/03/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tuyên truyền cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh

tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”.

 Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật

nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam” là hoạt động thiết thực hưởng ứng Ngày thế

giới nâng cao nhận thức về phòng tránh tai nạn bom mìn 04/4/2023, hướng tới một

Việt Nam không còn chịu ảnh hưởng bởi bom mìn, vật nổ sau chiến tranh, phục vụ

nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của đất nước.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí, truyền thông; Cổng/trang thông tin điện tử các cơ

quan hành chính Nhà nước; UBND các huyện, thành phố

Các cơ quan báo chí, truyền thông tuyên truyền, nâng cao nhận thức phòng

tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam đến đông đảo các

tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trang tin trên các mạng xã hội chia sẻ,

tuyên truyền phổ biến thông tin rộng rãi về cuộc thi Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao

nhận thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam” để

cán bộ, và nhân dân biết, tham gia.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phối hợp, cung cấp thông tin để đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, tuyên truyền

bằng nhiều hình thức về Cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai

nạn bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam” đến cán bộ, chiến sĩ và Nhân

dân biết, tham gia.

3. Báo cáo kết quả thực hiện

Theo nhiệm vụ được giao đề nghị UBND các huyện, thành phố, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh vụ tổng hợp báo cáo kết quả tuyên truyền về Sở Thông tin và Truyền

thông trước ngày 31/05/2023 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy

định.

Nội dung và thể lệ cuộc thi tại Văn bản số 255/VNMAC-KHĐP ngày 16

tháng 3 năm 2023 của Trung tâm hành động bom mìn quốc gia Việt Nam được

đính kèm.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTBCXB.

             KT.GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

                             Mai Thoan

		2023-04-07T10:21:33+0700

		2023-04-07T10:31:06+0700

		2023-04-07T10:31:06+0700

		2023-04-07T10:31:06+0700

		2023-04-07T10:31:06+0700

		2023-04-07T10:31:06+0700